
 

 

 

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2018-05-23 SPRENDIMO NR. 1-1555 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, 

SĄLYGINIŲ IR PERIODINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. 1-335 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

4 straipsnio 2 dalimi, Vilniaus miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 23 d. sprendimu 

Nr. 1-1555 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1.  išdėstyti 8.3.2 papunktį taip: 

„8.3.2. įsiskolinimui už būsto komunalines paslaugas ar būsto nuomą padengti ar apmokėti 

kitas būtiniausias paslaugas arba išlaidas. Paslaugų arba išlaidų pobūdį kiekvienu konkrečiu atveju 

vertina Komisija;“ 

1.2. išdėstyti 18.2.6 papunktį taip: 

„18.2.6. pažymas ar kitus dokumentus, patvirtinančius patirtas (numatomas) patirti išlaidas 

už būtiniausių baldų, buitinės technikos, namų apyvokos daiktų, kitų daiktų įsigijimą, būtiniausius 

būsto remonto, krosnių, kaminų remonto, vandentiekio įrengimo, pelėsių naikinimo, dezinfekcijos 

darbus, įsiskolinimus už būsto komunalines paslaugas ar būsto nuomą ar kitas būtiniausias 

paslaugas arba išlaidas;“ 

1.3. papildyti 21
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„21
1
. Tvarkos aprašo 8.3.2 papunktyje nurodytu atveju inicijuoti tikslinės pašalpos skyrimą 

turi teisę Socialinių išmokų skyrius, pateikęs Socialinės paramos centrui tarnybinį raštą ir 

dokumentus, pagrindžiančius išlaidas, dėl kurių asmuo yra patekęs į sunkią materialinę padėtį, bei 

asmens sunkią materialinę padėtį ir patiriamą skurdą.“; 

1.4. išdėstyti 28 punktą taip: 

„28. Prašymus skirti tikslines, sąlygines (išskyrus 9.1 papunktyje nurodytais atvejais) ir 

periodines pašalpas svarsto Komisija. Komisija, išnagrinėjusi asmens prašymą ir pateiktus 



2 

 

 

dokumentus arba Socialinių išmokų skyriaus pateiktą tarnybinį raštą ir dokumentus bei atsižvelgusi 

į Socialinės paramos centro socialinio darbuotojo, surašiusio buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktą, siūlymą, teikia Skyriaus vedėjui siūlymą pinigais ar nepinigine forma skirti pašalpą iki 3 BSI 

dydžių, Savivaldybės administracijos direktoriui – siūlymą pinigais ar nepinigine forma skirti 

pašalpą nuo 4 iki 132 BSI dydžių Tvarkos aprašo 35–36 punktuose nustatyta tvarka.“; 

1.5. išdėstyti 41 punktą taip: 

„41. Vienkartines, tikslines, sąlygines ar periodines pašalpas išmoka Socialinės paramos 

centras, pervesdamas į asmens arba Socialinių išmokų skyriaus nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą 

Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiame banke ar banko skyriuje arba išmokėdamas grynaisiais 

pinigais per reorganizavime dalyvaujančią akcinę bendrovę Lietuvos paštą, su kuria Socialinės 

paramos centras yra sudaręs sutartį Vilniaus miesto pašto skyriuose.“ 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Meras           Remigijus Šimašius 

 


